'--

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania -

FLS.~
PROC.~

A'! -

OFÍCIO SMJC/EAO Nº 257/2018

Ao
Exce lentíss imo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
Presidente da Câ mara Municipal
Rua São Bento, 887

14801-300 - ARARAQUARA/S P

REFERÊNCIA:

Autógrafo nº 252/18
Projeto de Lei nº 265/18

Exce lentíssi mo Se nhor:

C.M.

Em 22 de outubro de 2018

Pe lo presente, com os nossos cord ia is
cum prim entos, tomamos a li berdade de passa r às mãos de Vossa Excelência,

para os devidos fin s, a inclusa Lei Municipa l nº 9.395, de 17 de outubro de
2018, alteran do a Lei nº 9.385, de 03 de outubro de 2018, que dispõe sobre a

gratuid ade do transporte co letivo urbano de passageiros que est ejam em
trat amento de neoplas ia maligna (câ ncer) .

Na oportunid ade, apresentamos a Vossa

Excelê ncia os protestos de nosso elevado ap.,o e distinta consideração.

At encios.ámM1?e,

("PC")

•• '

rr.·
t-.,)
t<'
t .... )
(.Jl ..... ......
0 .....
t-,;o

·===-.~

,y.J

0 ...... ...... -cr--
- .. 1

~ .......
8
j'>2
T'
~
~

~
r.>

~

I
~

'--'

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.395
De 17 de outubro de 2018

Autógrafo nº 252/18 - Projeto de Lei nº 265/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

FLS.

C.M.

Altera a Lei nº 9.385, de 03 de outubro de
2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Est ado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 (dezesseis) de
outubro de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º A Lei nº 9.385, de 03 de outubro de 2018,
passa a vigorar com as seguintes alterações:

I. Na ementa: "Dispõe sobre a gratuidad~ do transporte co letivo urbano de
passageiros que est ej am em trat amento de neoplasia maligna e dá outras
providências" (NR); .

11. Caput do Art. 1º: "Art. 1º Aos pacientes que est ej am em trat amento de
neoplasia maligna em est abelecimentos de sa úde do Município de

Araraquara, no âmbito do Sist ema Único de Saúde (SUS}, é assegurada a
gratuidade do transporte co letivo urbano de passageiros." (NR)

Art. 2º Est a lei entra em vigor na dat a de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezesset e) dias do mês

de outu~no de 2018 (dois mil e dezoito).

IN~? _S~LVA
Prefcito ~J.8(7al 1

J

ERNESTOfGOIVIiE~ ESTEVES NETO
Coordenador E•e1fr àe Justi ça e Cidadania

Vu
Arquivada em livro próprio 01/?J\]18. ("PC~-;.

\_/
.Pu blicada no Jorna l "A Cidade", deSa bado, 20/outubro/18 - Ano 113 - Nº 227.

.......
'?;.·
h)
t<•
t-)
UI .... ,_...
1"$1. ....
t....:•
(S) ,_..
Cí)

-s' ....... .......
.......
cr-o
~-1

êl
6l
?"! =
~
~
:..::.'

~ c:;
~
p!

~ :g;

;